Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 19 de Agosto de 2022 Ano IV - Edição n°0498 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

 NOTIFICAÇÕES ............................. 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 30/2022
“Instaura Sindicância Contraditória para

apurar conduta
de empregado(a) público que especifica no

âmbito do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –

CRIS e
dá outras providências”.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, Presidente do
Conselho Diretor do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, usando das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica constituída Sindicância Contraditória
para apurar falta disciplinar
em face dos fatos em tese praticados pelo
empegado(a) público(a) M
C G, matrícula nº 229, portador(a) da Cédula de
Identidade RG
nº 455xxxxxx SSP/SP, pela(s) conduta(s) de no dia
12/05/2022 aplicado de forma
incorreta 2 doses de mesma vacina (influenza) no
mesmo paciente em curto
espaço de tempo, em contrariedade a normas de
administração vacinal, conforme
notícia de fato da Secretaria Municipal de Saúde de
Tupã, em ofensa ao art. 482,
“e” da CLT.

Art. 2º – Ao referido no caput do art. 1º fica
nomeada como sindicante a Sra.
ERIKA DORETO BLAQUES DA SILVA,
empregada pública ocupante de cargo
de nível superior de Enfermeira, com matrícula nº
404.

Art. 3º – Atos de secretário no processo poderão se
dar de forma “ad hoc”.

Art. 4º – Ficam deferidas prorrogações sucessivas
em razão da necessidade de
economia processual.

Art. 5º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.
Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 19 de Agosto de 2022 Ano IV - Edição n°0498 Página 2 de 3

DESPACHO RATIFICADOR

1. Veio ao conhecimento desta Presidência, por
meio da
Secretaria Executiva, a necessidade de
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, devidamente
instruído os autos.
2. Acolho a justificativa da Secretaria Executiva
para os efeitos
legais. Adjudico e homologo, ratificando.
3. Ante o exposto, autorizo a contratação por
inexigibilidade de
licitação, adotando o setor competente as cautelas
de praxe.

Tupã, data em sistema.

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: BATTEL & CORREA
CONTÁBIL LTDA ME
CNPJ Nº: 17.379.037/0001-75
CONTRATO N°: 05/2018 - 5º Termo de
Aditamento
DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022
VIGÊNCIA: 30/08/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS DE CONTABILIDADE.
VALOR (R$): R$ 27.033,60.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contrato 48/2019

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

1. Considerando a justificativa apresenta pela
Secretaria Executiva; e
considerando os documentos juntados aos autos
fica autorizada a Secretaria
Executiva a proceder ao cabível quanto à aplicação
de correção/reajuste deste
contrato.
2. Retornem os autos à Secretaria Executiva para
deliberação de questão
pendente.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

NOTIFICAÇÕES

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
o Senhor Valdeci Batista da Silva aprovado em
concurso público nº 004/2019 Residência
Terapêutica , em 9º lugar para o cargo de Cuidador,
para que o referido em 3 (três) dias contados desta
publicação, a comparecer na sede deste Consórcio
sob pena de decair do direito de contratação.

Deize Cristina dos Santos De Nadai
Assistente de Coordenação em Saúde

___________________________

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
o Senhor Maicon Douglas Carvalho Silva aprovado
em concurso público nº 004/2019 Residência
Terapêutica , em 11º lugar para o cargo de
Cuidador, para que o referido em 3 (três) dias

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 19 de Agosto de 2022 Ano IV - Edição n°0498 Página 3 de 3

contados desta publicação, a comparecer na sede
deste Consórcio sob pena de decair do direito de
contratação.

Deize Cristina dos Santos De Nadai
Assistente de Coordenação em Saúde

___________________________

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a Senhora Anna Beatriz Pereira Marcioto aprovado
em concurso público nº 004/2019 Residência
Terapêutica , em 12º lugar para o cargo de
Cuidador, para que o referido em 3 (três) dias
contados desta publicação, a comparecer na sede
deste Consórcio sob pena de decair do direito de
contratação.

Deize Cristina dos Santos De Nadai
Assistente de Coordenação em Saúde

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2022-08-19T13:52:16-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183